
 

COMUNE DI QUARTO D’ALTINO 
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 483 del 19-12-2017 

 
 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE N.R.G. 483 

del 19-12-2017 
 

 

 
Numero interno: 159 

 

Oggetto: DETERMINAZIONE A CONTRARRE A MEZZO DI PROCEDURA NEGOZIATA 

MEDIANTE RDO SU MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI 

GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO DEL COMUNE DI QUARTO D'ALTINO PER 

GLI ANNI 2017-2018-2019" - PERFEZIONAMENTO NUOVO CIG 

7324503316 relativo alla gara 6714194 

 

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA 

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli con Decreto del Sindaco n. 21 del 27.12.2016, ai sensi art. 107 

D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

Premesso che: 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 93 del 16.12.2016 è stata approvata la nota di aggiornamento 

al DUP 2017-2019; 

• con deliberazione di Consiglio Comunale n. 94 del 16.12.2016 sono stati approvati il bilancio di 

previsione 2017 e bilancio triennale 2017-2019; 

• con deliberazione della Giunta Comunale n. 15 del 17.02.2017 è stato approvato il Piano Economico di 

Gestione per l’esercizio 2017; 

• rientra tra le competenze istituzionali/gli obbiettivi  attribuite all’AREA TECNICA la predisposizione 

degli atti relativi alle procedure di acquisto 

 

Richiamati i seguenti atti: 

− determinazione n. 35-137 del 05 Aprile 2017 del Responsabile dell'Area Tecnica avente ad oggetto 

“DETERMINAZIONE A CONTRARRE A MEZZO DI PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE RDO SU 

MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL VERDE PUBBLICO DEL 

COMUNE DI QUARTO DALTINO PER GLI ANNI 2017-2018-2019” CIG 7039113BCC con la quale si è 

proceduto all'impegno di spesa per la contribuzione obbligatoria a favore di A.N.A.C.;  

 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 483 del 19-12-2017 

Premesso che   

− in relazione alla procedura di selezione del contraente (gara numero 6714194) è stato richiesto, in data 

05.04.2017, all'A.N.A.C., il codice di identificazione del procedimento di selezione del contraente, 

denominato anche Codice Identificativo Gare (CIG) corrispondente al codice 

alfanumerico_7039113BCC; 

− per effetto della Delibera dell'A.N.A.C. n. 1/2017 i CIG non perfezionati vengono cancellati 

automaticamente dal sistema decorsi  90 giorni dalla relativa data di creazione; 

− in data 18.12.2017, controllando il portale dell'A.N.A.C. si è appreso della cancellazione del CIG 

7039113BCC, così come previsto dalla suddetta delibera;   

 

Considerato 

− che occorre dare corso al procedimento di integrazione di spesa a favore del contraente scelto per 

l'affidamento del servizio in oggetto e soprattutto assolvere all'obbligo della "Tracciabilità dei flussi 

finanziari" ex articolo 3 della legge 13 agosto 2010, n. 136 e ss.mm.ii.; 

− che a seguito di ciò il RUP ha provveduto in data 18.12.2017 a reinserire su SIMOG i dati della gara ed 

ottenere il nuovo CIG 7324503316 relativo alla gara 6714194, dati di cui si allega copia; 

− che tale CIG è stato perfezionato; 

 

Ritenuto pertanto 

− di confermare tutto quanto è stato determinato in precedenza, ad eccezione del numero gara e del relativo 

n. CIG 7039113BCC, cancellato dall'A.N.A.C. e sostituendolo con i nuovi dati: 

• gara numero 6714194 e codice CIG 7324503316; 

 

Atteso che 

− il presente provvedimento non comporta riflessi diretti od indiretti sulla situazione economico-finanziaria 

e sul patrimonio dell’Ente; 

 

Effettuati i controlli di regolarità amministrativa e contabile di cui all’art.147 bis, comma 1 del ‘Testo unico 

delle leggi sull’ordinamento degli enti locali’, D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267; 

Richiamati 

- l'art. 107 del T.U. 18.08.2000 n. 267 che disciplina gli adempimenti di competenza dei responsabili di area 

o di servizio; 

- l'art. 183 del T.V. 18.08.2000 n. 267 e gli art. 32 del Regolamento Comunale di Contabilità. 

 

DETERMINA 

 

1. di confermare, per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono ripetute e trascritte quali parti 

integranti e sostanziali del presente provvedimento, la precedente determinazione n. 35-137 del 05 Aprile 

2017 in tutti i suoi punti ad eccezione del relativo CIG 7039113BCC, annullato d'ufficio dall'A.N.A.C. 

integrandola con la seguente, in modo da sostituire il codice annullato con l'attuale: 

• gara numero 6714194 e codice CIG 7324503316; 

2. di pubblicare la presente Determinazione: 

• per 15 giorni consecutivi all'Albo pretorio on-line dell'Ente; 

• permanentemente sulla relativa sezione "Amministrazione Trasparente", sottosezione di primo livello 

"Bandi di gara e contratti", sottosezione di secondo livello "Bandi di gara e contratti" Avvisi ed 

affidamenti; 

3. di trasmettere la presente Determinazione all'Area Finanziaria dell'Ente per gli ulteriori adempimenti di 

competenza; 

4. di comunicare alla ditta aggiudicatrice della gara il nuovo CIG, ai fini della Tracciabilità del flussi 

finanziari; 

5. di dare atto che: 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 483 del 19-12-2017 

- il presente provvedimento, non comporta impegno di spesa. 

SO 
 

Composizione del documento: 

� Atto dispositivo principale 

� Visto di copertura finanziaria 

� Eventuali allegati indicati nel testo 

 

 Il RESPONSABILE DI AREA 

 BARBIERI GIANMARIA 

  

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del 

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici 

del Comune, ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005) 

 


